
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 81 DEL 19-04-2011

OGGETTO: Adesione al progetto regionale per l'aggiornamento delle banche dati del
grafo stradale e dei numeri civici "Iter.net 2". Prop. n. 90 del 18/4/2011

L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di aprile alle ore 15:55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la DGR n°1096 del 20.12.2010 con la quale la Giunta Regionale ha attivato le
“Azioni operative finalizzate al raggiungimento degli obiettivi regionali per l’Infomobilità –
Aggiornamento grafo strade e numeri civici”;

VISTO il Decreto Dirigenziale del 29.12 .2010 n°6602 della Direzione Generale delle
Politiche Territoriali, Ambientali e per la Mobilità – Area di Coordinamento Mobilità e
Infrastrutture – Settore Pianificazione del Sistema Integrato della Mobilità e della Logistica
con il quale è stato approvato il disciplinare per la presentazione delle domande di
partecipazione alle azioni operative sopra richiamate;

VISTA la lettera del 16.03.2011, pervenuta in data 23.03.2011 prot. n°14419, con la quale la
Provincia di Firenze ha convocato una riunione per favorire la costituzione di un
raggruppamento di Comuni, con particolare riferimento all’area della cintura metropolitana, e
si è proposta quale soggetto coordinatore delle attività di rilievo ed aggiornamento delle
predette banche dati;

VISTA la nota del 18.04.2011 predisposta dall’Ufficio di Piano che si allega sotto la lettera
“A” alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di condividere le argomentazioni contenute nella citata nota e di aderire,
pertanto, al progetto in oggetto approvando la scheda di adesione allegata al bando regionale
che si allega sotto la lettera “B” per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000, che
formano parte integrante del presente provvedimento;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di aderire al progetto regionale per l’aggiornamento delle banche dati del grafo stradale e dei
numeri civici “Iter.net 2” approvando la scheda di adesione che si allega sotto la lettera “B”
per formarne parte integrante e sostanziale precisando che:
- l’aggregazione di Enti è finalizzata alla gestione delle azioni operative previste dal bando;
- la Provincia di Firenze è il capofila dell’aggregazione e referente nei confronti degli altri
Enti e alla stessa viene conferito il mandato di capofila per la presentazione della domanda di
partecipazione in qualità di proponente così come definito dal comma 3 dell’art.3 del
Disciplinare Regionale allegato alla DGR n°1096 del 20.12.2010;
- il Comune si impegna, con successivo atto dirigenziale, ad individuare la spesa per il
co-finanziamento, per un importo di almeno 3.000,00 euro, che sarà sostenuta nei 24 mesi
decorrenti dall’01.01.2011 per la realizzazione del progetto di cui trattasi e che dovrà risultare
ammissibili dal bando regionale e cioè sostenuta per forniture di beni e servizi, strumenti



hardware e applicazioni software;
- le attività di aggiornamento del grafo stradale e dei numeri civici sono coerenti con le azioni
presentate con il “Documento di indirizzo regionale per l’Infomobilità 2008-2010” approvato
con la DGR n°639 del 04.08.2008;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adesione al progetto regionale per l'aggiornamento delle banche dati del
grafo stradale e dei numeri civici "Iter.net 2". Prop. n. 90 del 18/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 18-04-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ASSETTO DEL

TERRITORIO
f.to BENI GRAZIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 18-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


